



## 連結行政コスト計算書

自 令和03年 4月 1日  
至 令和04年 3月31日

(単位：千円)

| 科目          | 金額          |
|-------------|-------------|
| 経常費用        | 257,841,458 |
| 業務費用        | 89,248,889  |
| 人件費         | 30,976,023  |
| 職員給与費       | 23,664,582  |
| 賞与等引当金繰入額   | 1,881,316   |
| 退職手当引当金繰入額  | 1,401,612   |
| その他         | 4,028,513   |
| 物件費等        | 53,705,730  |
| 物件費         | 38,265,947  |
| 維持補修費       | 2,819,751   |
| 減価償却費       | 12,619,267  |
| その他         | 766         |
| その他の業務費用    | 4,567,135   |
| 支払利息        | 1,019,502   |
| 徴収不能引当金繰入額  | 212,389     |
| その他         | 3,335,244   |
| 移転費用        | 168,592,569 |
| 補助金等        | 106,995,159 |
| 社会保障給付      | 61,173,717  |
| 他会計への繰出金    | 0           |
| その他         | 423,693     |
| 経常収益        | 29,699,962  |
| 使用料及び手数料    | 26,280,868  |
| その他         | 3,419,094   |
| 純経常行政コスト    | 228,141,496 |
| 臨時損失        | 312,299     |
| 災害復旧事業費     | 0           |
| 資産除売却損      | 285,181     |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0           |
| その他         | 27,118      |
| 臨時利益        | 151,740     |
| 資産売却益       | 63,193      |
| その他         | 88,547      |
| 純行政コスト      | 228,302,055 |

## 連結純資産変動計算書

自 令和03年 4月 1日

至 令和04年 3月31日

(単位：千円)

| 科目             | 合計           | 固定資産        | 余剰分          | 他団体出資等分  |
|----------------|--------------|-------------|--------------|----------|
|                |              | 等形成分        | (不足分)        |          |
| 前年度末純資産残高      | 526,121,973  | 699,905,783 | △173,783,810 | 0        |
| 純行政コスト(△)      | △228,302,055 |             | △228,302,055 | 0        |
| 財源             | 241,143,208  |             | 241,143,208  | 0        |
| 税収等            | 108,419,272  |             | 108,419,272  | 0        |
| 国県等補助金         | 132,723,936  |             | 132,723,936  | 0        |
| 本年度差額          | 12,841,153   |             | 12,841,153   | 0        |
| 固定資産等の変動(内部変動) |              | 9,841,091   | △9,841,091   |          |
| 有形固定資産等の増加     |              | 39,232,387  | △39,232,387  |          |
| 有形固定資産等の減少     |              | △35,494,962 | 35,494,962   |          |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 25,165,940  | △25,165,940  |          |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △19,062,273 | 19,062,273   |          |
| 資産評価差額         | 49,763       | 49,763      |              |          |
| 無償所管換等         | △1,994,928   | △1,994,928  |              |          |
| 他団体出資等分の増加     | 0            |             |              | 0        |
| 他団体出資等分の減少     | 0            |             |              | 0        |
| その他            | △2,443       | △521,743    | 519,300      |          |
| 本年度純資産変動額      | 10,552,297   | 7,374,183   | 3,519,362    | △341,249 |
| 本年度末純資産残高      | 536,674,270  | 707,279,966 | △170,264,447 | △341,249 |

## 連結資金収支計算書

自 令和03年 4月 1日

至 令和04年 3月31日

(単位：千円)

| 科目              | 金額          |
|-----------------|-------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |             |
| 業務支出            | 245,582,213 |
| 業務費用支出          | 76,989,550  |
| 人件費支出           | 31,386,664  |
| 物件費等支出          | 35,049,795  |
| 支払利息支出          | 1,019,357   |
| その他の支出          | 9,533,734   |
| 移転費用支出          | 168,592,663 |
| 補助金等支出          | 106,995,159 |
| 社会保障給付支出        | 61,173,717  |
| 他会計への繰出支出       | 0           |
| その他の支出          | 423,787     |
| 業務収入            | 259,222,730 |
| 税収等収入           | 108,381,448 |
| 国県等補助金収入        | 118,443,923 |
| 使用料及び手数料収入      | 26,544,537  |
| その他の収入          | 5,852,822   |
| 臨時支出            | 0           |
| 災害復旧事業費支出       | 0           |
| その他の支出          | 0           |
| 臨時収入            | 0           |
| 業務活動収支          | 13,640,517  |
| <b>【投資活動収支】</b> |             |
| 投資活動支出          | 26,189,222  |
| 公共施設等整備費支出      | 15,131,674  |
| 基金積立金支出         | 10,256,902  |
| 投資及び出資金支出       | 400,000     |
| 貸付金支出           | 124,175     |
| その他の支出          | 276,471     |
| 投資活動収入          | 16,262,877  |
| 国県等補助金収入        | 10,847,311  |
| 基金取崩収入          | 4,022,273   |
| 貸付金元金回収収入       | 249,569     |
| 資産売却収入          | 130,106     |
| その他の収入          | 1,013,618   |
| 投資活動収支          | △9,926,344  |
| <b>【財務活動収支】</b> |             |
| 財務活動支出          | 16,101,539  |
| 地方債等償還支出        | 15,901,542  |
| その他の支出          | 199,997     |
| 財務活動収入          | 14,229,556  |
| 地方債等発行収入        | 14,229,551  |
| その他の収入          | 5           |
| 財務活動収支          | △1,871,984  |
| 本年度資金収支額        | 1,842,189   |
| 前年度末資金残高        | 33,171,144  |
| 本年度末資金残高        | 35,014,580  |
| 前年度末歳計外現金残高     | 1,927,910   |
| 本年度歳計外現金増減額     | △129,128    |
| 本年度末歳計外現金残高     | 1,798,781   |
| 本年度末現金預金残高      | 36,813,361  |